
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок ведения Государственной 

информационной системы о государственных 

и муниципальных платежах», утвержденный приказом Федерального 

казначейства от 12 мая 2017 г. № 11н 

 

 

В соответствии с абзацем тридцать пятым пункта 1 статьи 166.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2022, № 29 (часть II), ст. 

5231), частью 3 статьи 21.3 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 

4179; 2022, № 1 (часть I), ст. 18) п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Порядок ведения Государственной информационной 

системы о государственных и муниципальных платежах, утвержденный 

приказом Федерального казначейства от 12 мая 2017 г. № 11н 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 

июля 2017 г., регистрационный № 47500)1 следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 4.1 слова «путем направления извещения 

о начислении» дополнить словами «, в том числе с использованием 

порталов государственных и муниципальных услуг, иных государственных 

информационных систем;». 

 
1 С изменениями, внесенными приказами Федерального казначейства от 11 июля 2018 года № 22н 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 августа 2018 г., регистрационный 

№ 51992), от 29 июня 2020 года № 25н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 22 сентября 2020 года, регистрационный № 59976), от 14 июня 2022 года № 14н 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 августа 2022 года, регистрационный 

№ 69546). 



2 

 

1.2. Абзац третий пункта 4.12 изложить в следующей редакции: 

«В ГИС ГМП обеспечивается хранение извещений и сведений, 

указанных в пункте 5.3 настоящего Порядка, в течение трех лет с момента 

их поступления. Хранение запросов в ГИС ГМП обеспечивается в течение 

трех месяцев с момента их поступления.». 

2. Установить, что положения подпункта 1.1 пункта 1 настоящего 

приказа вступают в силу с 1 сентября 2023 года. 

 

 

 

Руководитель Р.Е. Артюхин 

 


